7. Sicharius, colonus sancti Germani,
et uxor ejuslibera, nomine Solisma

:
Sicharia est eorum filia. Ermbradus,
sancti Germani, etuxor ejus, sancti Ger-
mani, habent secum infantes v, his no-
minibus, Hildebertus, Godalbertus,
MadaJgarius, Ermbrada, Elia. Isti duo
tenent mansumingenuilem i, habentem

a Hodie Le Coudray, ad ripam australem Sequa-

næ, e regione Murcincti, in altera ripa siti; uter-
quecirciter tribus milliaribus a Corbolio,austrum
versus.
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de terra arabili bunuaria xi et dimi-
dium, de vinea aripennos n. Solvit si-
militer.

8. Sicboldus, colonus sancti Ger-
mani, et uxor ejus libera, nomine Er-
camberta; Agebertus, colonus sancti
GermauL Isti duo tenent mansum i in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuaria xi, de vinea aripennos II. Solvit
similiter.

g. Godebertus, lidus; Mattheus, co-
lonus sancti Germani, et uxor ejus co-
lona, nomine Cristiana. Isti duo tenent
mansum i ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuaria vn, de vinea ari-
pennuin i et tres partes de aripenno.

10. Ermenulfus, .colonus sancti Ger-
mani; Ingulfus, colonus sanctiGermani.
Isti duo tenent mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria VII,
de vinea aripennos II et dimidium. Sol-
vit similiter.

1I. Airbertus, colonus sancti Ger-
mani;Adalradus colonus et uxor ejus
colona, nomine Frotlindis, homines
sancti Germani. Isti duo tenent man-

sum i ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuariax, de vinea aripennos n.
Solvit similiter.

12. Edimius colonus et uxor ejus
colona, nomine Electa, homines sancti
Germani; Frothardus, colonus sancti
Germani, habet secum matrem.Isti duo
tenent mansum i ingenuilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria v, de vi-

nea aripennum i et dimidium. Solvit*.

I 3. Ermenolduscolonus et uxor ejus
colona, nomine Walda, homines sancti
Germani, habent secum infantes II, his
nominibus,Sicrada, Sigenildis; Teut-

garnus colonus etuxor ejus colona, no-
mine Ermentrudis, homines sancti Ger-
mani :

Melismus est eorum filius. Isti
duo tenent mansum i ingenuilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria xi, de
vinea aripennum i et duas partes de ari-

penno.

I k. Airoardus, colonus sancti Ger-
mani, tenet dimidiummansum, haben-
tem de terra arabili bunuaria v, de vinea
aripennum I. Cetera facit sicut medie-
tatem mansi.

* Prsetenaissumsimiliter.
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XIX. BREVE DE ACMANTO.

DE PAGO SENONICO.

i. Habet in pago Senonico in villa
Acmanto a mansum indominicatum

cum casa et aliis casticiis sufficienter.
Habet ibi de terra arabili culturas VIllI,

quae habent bunaria cccim, et possunt
seminari. de modiisb Habet ibi
de vinea veteri aripennos LXVI; de no-
vella, quem domnus Irmino abbas
plantare jussit, aripennos XlIII, ubi pos-
sunt colligi de vino modii DC. Habet
ibi de silva, sicut sestimatur, per totum
in giro,leuvas 1111, ubi possunt saginari
porci D. Habet ibi de prato aripennos

LXX, ubi colligi possunt de feno carra-
das CL. Habet ibi farinarios IIII : exiit
inde in censum de annona modios cv,
de argento solidos n, aucas n.

i bis. Ego Hagano, per voluntatem uxoris

meae Adelaide, et cum consensu filiorum nos-
trorum Hugonis et Odonis, damus sancto Vin-
centio et sancto Germano necnon fratribus ibi-
dem Deo deservientibus, per deprecationem
Brunardi servi nostri, fdiam ipsius, nomine
Adhuidem, pro remedio animarum nostra-
rum, ut semper pro nobis intercedant ad Do-
minum. Et inde sunt testes Tedrannus et Jos-
bertus atque Hilbertus presbyterc.

2. Habet ibi e6clesiam cum omni
apparatu diligenter constructam, cum
casa et aliis casticiis suiffcienter. Aspi-
ciunt ibi hospites v, qui solvunt pullos

VIm, ova XLV, et faciunt in ebdomada,
si eos paverit, dies n.

Habet inter presbyterum et ipsod de
vinea aripennos IIII, de terra arabili bu-
nuaria xvn, de prato aripennum i. Et
exit de ipsa ecclesia in dona caballus r.

3. Ermenarius, major et colonus, et
uxor ejus colona, nomine Adalbrug,
homines sancti Germani, habent secum
infantes lIne, his nominibus, Ermen-
gardis, Ermembertus, Ermoara, Er-
mois, Ermenrada. Tenet mansos n in-
genuiles, habentes de terra arabili bu-
nuariaf., de vinea aripennos vi, de
prato aripennos n et dimidium. De istis
duobus mansis previdet servitium, et
donat cabalium.

k. Albericus, cellerarius et colonus,
et uxor ej us colona, nomine Altberta,
homines sancti Germani, tenent man-

Nunc Emans, ad dexteram viae Senonen-
sis, ter mille passibus a Monasteriolo. versus
meridiem. De pago Senonico egimus in Commen-
tariis.

b Relicta est hic lacuna duarum vocum.

c Paragraphum ilium manus paulo recentior
exaravit.

d Leg.ipsos.
e Unus amplius nominatur.

Numerus deest.
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sum i ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria x, de vinea aripennum i
et dimidium, de prato aripennum i et
dimidium. Et, propter servitium quod
previdet, nihil solvit, nisi ut unam ant-
singam arat et de suo seminat, et ad
tramissum perticas n.

5,Aimeradus, colonus et decanus,
homo sancti Germani, tenet mansum i
ingenuilem,habentem de terra arabili
bunuaria VIlII, de vinea aripennumi.
Nihil solvit, propter servitium quod
previdet.

6, Grimhaldus colonus, mulinarius,
homo sancti Germani, tenet dimidium
mansumingenuilem,habentem de terra
arabilibunuaria UIl, de vinea dimidium
aripennum, de prato similiter. Nihil sol-
vit, propter servitium quod praevidet.

7, Adrianus colonus et uxor ejus
colona, nomine Sulpitia, homines sancti
Germapi, tenent mansum i ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria xxvi,
de vinea aripennos n, de prato aripen-
nos mi. Et, propter mercedis causam,
nihil solvit, nisi unam antsingam arat
ad hibernaticum et seminat de suo, et
ad tramissumperticas n.

8. Salvius colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Blathildis, homines sancti
Germani, habent secum infantes IIII,
his nominibus, Landoinus, Radoino,
Fredericus, Warnedrude. Tenet man-

sum i ingenuilem, habentem de terra
arabilibunuariaXII, de vinea aripennos v,
de prato aripennum i. Solvit ad hostem,
aut de argento solidos IIII, aut multones
IIIt, aut dimidium bovem; de vino mo-
dios II, de avena modios na; et si ha-
buerit vinum, de viginti modiis solvit
modium i, ad tertium annum vervicem

cum agno; pullos HI, ova xv. Arat ad
hibernaticum perticas -III, ad tramissum
perticas II. Facit caplim quantum sibi
jubetur. Facit caroperas ubi ei injun-
gitur. Facit de vinea aripennum i.
Excutit de dominica annonamodios XII.
Habet de suo conparato bunuarium i.

9. Gigo colonus et uxor ejus colona,
nomine Gerlindis, homines sancti Ger-
mani, habent secum infantes 11, his
nominibus, Girandus, Waldedrudis.
Tenet mansum ingenuilem I, habentem
de terra arabili bunuaria xvn, de vinea
aripennos IIII, de prato aripennum I.
Solvit similiter.

10. Agardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Beledrudis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

IIII, his nominibus, Ebroinus, Baldasar,
Eurohildis, Altberga; Aimericus colonus
et uxor ejus colona, nomine Benimia,
homines sancti Germani. Isti duo tenent
mansum ingenuilem 1, habentem de

terra arabili bunuaria xx, de vinea
aripennum 1, de prato dimidium ari-

pennum. Solvunt de avena modios 11,

pullos vi, ova xxx, cetera similiter.

aIn hoc paragrapho atqueSS15, 16,18, 21,24,
26, 28, moxsecuturis, numerus IIrvel 1111prius hie

legebatur;postea numeribinarium excedentes rasura
deleti sun,t.
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11. Leudelgis colonus et uxor ejus
colona, nomine Ildelindis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

UII, his nominibus, Ragneramnus, Leu-
delgrimnus, Waldedrude, Deodata.Te-
net dimidium mansum ingenuilem,ha-
bentem de terra arabili bunuaria in et
dimidium, de vinea aripennum i, de

prato dimidium aripennum.

12. Ermoinus colonus et uxor ejus
libera, nomine Aida, homines sancti
Germani, habent secum infantes mi,
his nominibus, Aido, Salgia, Jusana,
Papia. Tenet dimidium mansum inge-
nuilem, habentem de terra arabili
bunuaria VI; de vinea dimidium ari-
pennum, de prato similiter. Isti duo
solvunt de avena modios II; pullos vi,
ova xxx. Cetera similiter. -

1 3. Ermgaudus colonus et uxor ejus
colona, nomine Agenildis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

vi, his nominibus, Agenteus, Agember-
tus, Ermgis, Airois, Acledrudis, Erm-
gildis. Tenet dimidium mansum inge-
nuilem, habentem de terra arabili
bunuaria VIII et dimidium, de vinea
aripennum i, de prato similiter.

i k. Giso colonus et uxor ejus colona,
nomine Gisla, homines sancti Germani,
habent secum infantem i, his nomini-
bus, Adingus. Tenet dimidium mansum
ingenuilem

,
habentem de terra arabili

bunuaria xn, de vinea aripennos II, de
prato aripennum i et dimidium. Isti
duo solvunt de avena modios n; pullos
vi, ova xxx. Cetera similiter.

i 5. Frodonus colonus et uxor ejus
colona, nomine Bertildis, homines
sancti Germani; Berois colonus et uxor
ejus colona, nomine Gundelindis, ho-
mines sancti Germani; Salecus colonus

et uxor ejus colona, nomine Agleberga,
homines sancti Germani. Isti tres tenent
mansum ingenuilem i, habentem de

terra arabili bunuaria XVIII, de vinea
aripennos n, de prato aripennos III.
Solvunt de avena modios II; pullos vim,
ova XLV. Cetera similiter.

1 6. Bertigerus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ercadramna, homines
sancti Germani, habent secum infantes

IIII; Leutgis colonus et uxor ejus colona,
nomine Titbalda, homines sancti Ger-
mani, habent secum infantes III; Got-
bertus colonus et uxor ejus colona,
nomine Germenberga, homines sancti
Germani, habentsecum infantes III. Isti
tres tenent mansum ingenuilem i, ha-
bentem de terra arabili bunuaria xxi,
de vineaaripennos in et dimidium, de

prato aripennos n et dimidium. Solvunt
de avena modios n; pullos vim, ova
XLV. Cetera similiter.

i 7. Aglinus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Silvana, homines sancti
Germani, habent secum infantes II;
Fulgarnus colonus et uxor ejus colona,
nomine Aglisma, homines sancti Ger-
mani, habent secum infantes II; Gode-
baldus colonus et uxor ejus colona,
nomine Albedrudis, homines sancti
Germani, habent secum infantem i.
Tenent mansum ingenuilem i, haben-
tem de terra arabili bunuaria xvn, de
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vinea aripennos in, de prato aripen-

nos II. Cetera similiter.

18. Aalwinus colonus, homo sancti
Germani, habet secum infantes mi;
Gislebertus colonus et mater ejus colo-

na, nomine Gisleberta, homines sancti
Germani, habent secum infantes III.
Tenent mansum ingenuilemi,habentem
de terra arabili bunuariaxvn, de vinea
aripennos 11 et dimidium, de prato ari-

pennum I. Solvunt de avena modios 11,

pullos vi, ova xxx. Cetera similiter.

19. Eldradus colonus et uxor ejus
colona, nomine Berta, homines sancti
Germani, Dadois colonus et uxor ejus
colona, nominePerpetua,homines sancti
Germani, habent secum infantes 111;

Ascaricus colonus et uxor ejus colona,
homines sancti Germani, habent secum
infantes 11. Isti tres tenent mansum in-
genuilem I, habentem de terra arabili
bunuaria XlIII, de vinea aripennos 111,

de prato aripennum I. Cetera similiter.

20. Wandalbertus colonus et uxor
ejus colona, nomine Bertrada, homines
sancti Germani, habent secum infantes

VI; Ingalbertiis colonus, et uxor ejus
colona, nomine Vulfoildis, homines
sancti Germani,habent secuminfantes v;
Ingalramnus colonus et uxor ejus li-
bera, nomine Vulfoildis, habent secum
infantes 11. Isti tres tenent mansum in-
genuilem 1, habentem de terra arabili
bunuaria xx, de vinea aripennos 11 et
dimidium, de prato aripennum dimi-
dium. Solvit similiter.

21. Arduis colonus, homo sancti Ger-
mani; Florentinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Arohildis, habent se-
cum infantes 111. Tenent mansum in-
genuilem 1, habentem de terra arabili
bunuaria xxv et dimidium, de vinea ari-

pennos v, de prato aripennos 11 et di-
midium. Solvunt de avena modios II;
pullos vi, ova xxx. Cetera similiter.

22. Saroardus colonus et uxor ej us
colona, nomine Agledramna,homines
sancti Germani, habent secum infantes

11; Randingus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Benimia, homines sancti
Germani, habent secum infantes 1111;
Baldoinus colonus et uxor ejus colona,
nomine Landrada, homines sancti Ger-
mani, habent secum infantes 11; Hilt-

garnus colonus, homo sancti Germani.
Isti quattuor tenent mansumingenui-
lem I, habentem de terra arabili bunua-
ria XlIII, de vinea aripennos 11, de prato
aripennos 11. Solvit similiter.

23. Dodalbertus colonus et uxor ejus
colona, nomine Hildedrudis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

1111; Flotveus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Ermbalda, homines sancti
Germani, habent secum infantes vi;
Elismus colonus et uxor ejus colona,
nomine Wandregildis, homines sancti
Germani, habent secum infantes III. Isti

HI tenent mansum ingenuilem I, ha-
bentem de terra arabili bunuaria xvn,
de vinea aripennos III, de prato aripen-

nos 11. Solvunt similiter.

24. Maurus colonus et uxor ejus co-
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lona, nomine Agentrudis, homines
sancti Germani, habent secum filium I;
Bruningus colonus et uxor ejus colona,
nomine Adalfrida, homines sancti Ger-
mani, habent secum infantes mi. Isti
duo tenent mansum ingenuilem i, ha-
bentem de terra arabili bunuaria XVIII,
de vinea aripennos v, de prato aripen-

num i et dimidium. Solvunt de avena
modios II, pullos vi, ova xxx. Cetera
similiter.

a5. Framericus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ermentera, homines
sancti Germani, habent secum infan-

tem i; Actoinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Frodoildis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

II; Benjamin colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Teudoildis, homines
sancti Germani, habent secum infan-

tem i; Godalgrimus colonus et uxor ejus
colona, nomine Anteria, homines sancti
Germani, habent secum infantem i. Isti
IlIIor tenent mansum ingenuilem i, ha-
bentem de terra arabili bunuaria XVIII et
dimidium, de vinea aripennos III, de

prato aripennum i et dimidium. Solvunt
similiter.

26. Aldegerus colonus et uxor ejus
colona, nomine Belethildis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

v; Gerhaus colonus et uxor ejus colona,
nomine Adalsinda,homines sancti Ger-
mani, habent secum infantes 1111. Isti
duo tenent mansum ingenuilem 1, ha-
hentem de terra arabili bunuaria XliII,
de vinea aripennos m et dimidium, de
prato aripennum I. Solvunt de avena

modios II-, pullos vi, ova xxx. Cetera
similiter.

27. Orgenteus colonus et uxor ejus
colona, nomine Edelgardis, habent se-

cum infantes 11; Alegreis colonus, homo
sancti Germani; Ermembaldus colonus
et uxor ejus colona, nomine Ragem-
berga, homines sancti Germani, habent
secum infantes mi; Effraim colonus et
uxor ejus colona

,
nomine Amalgundis,

habent secum infantes 1111. Isti quattuor
tenent mansumingenuilem 1, habentem
de terra arabili bunuaria XV-HI, de vinea
aripennum 1, de prato aripennos n. Sol-

vunt similiter.

2 8. Amalbertus colonus et uxor ejus
colona,nomine Ermentildis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

HI; Abraham colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Ermina, homines sancti
Germani, habent secum infantes 11;
Leutgardis, libera, habet secum infantes

11, qui sunt sancti Germani; Pavia, co-
lona sancti Germani, habet secum in-
fantes III. Isti quattuor tenent mansum
ingenuilem 1, habentem de terra arabiii
bunuaria xv et dimidium, de vinea ari-
pennos11, de prato aripennum I. Solvunt
de avena modios 11; pullos xn, ova LX.
Cetera similiter.

2 g. Godoinus colonus et uxorejus co
lona, nomine Ermengisa, homines
sancti Germani, habent secum infantes

III. Tenet mansum ingenuilem I, haben-
tem de terra arabili bunuaria vm, de
vinea aripennos III, de prato aripen-
num I. Solvitsimiliter sicut Salvius.
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30. Ermembertus, colonus sanctiGer-
mani, tenet de terra arabili bunuaria v.
Solvit de avena modios n, pullos mi,
ova xv.

DE VILLASTAI".

31. Arcemirus colonus et uxor ejus
colona, nomine Fulcrada, homines
sancti Germani, habent secum infantes

iii; Gislemarus colonus et uxor ejus co-
lona, homines sancti Germani; Berne-
fons colonus et uxor ejus colona, nomine
Gelsinda, homines sancti Germani,
habent secum infantes n. Isti tres tenent
mansum ingenuilem i, habentem de

terra arabili bunuaria XII, de vinea ari-

pennos v. Solvunt de avena modios vnb;

pullos vim, ova XLV. Cetera similiter.

3a.Ainardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Radoildis, homines
sancti Germani, habent secum infan-

tem I; Bertramnus colonus et uxor ejus
colona, nomine Adilberga, homines
sancti Germani, habent secum infantes

vi ; Adoinus colonus, homo sancti Ger-
mani; Altoinus colonus et uxor ejus co-
lona, nomineAdelindis, homines sancti
Germani., habent secum infantes v;
Lucius colonus. Isti quinque tenent
mansum ingenuilem i, habentem de

terra arabili bunuaria xvi, de vinea ari-

pennos n et dimidium. Solvunt de avena
modios n; pullos xv, ova lxxv. Cetera
similiter.

33. Teudaldus colonus etuxorejus
colona, nomine Grima, homines sancti
Germani, habent secum infantes m;
Teudois colonus et uxor ejus colona,
nomine Cristemberga, homines sancti
Germani, habent secum infantes ii;
Gerbertus colonus et uxor ejus colona,
nomineLantberta, homines sancti Ger-
mani, habent secum infantes n; Agedi-

sus colonus etuxor ejus colona, nomine
Adalsis, homines sancti Germani, ha-
bent secum infantes n. Isti quattuor
tenent mansumingenuilem i, habentem
de terra arabili bunuaria XVI, de vinea
aripennum i et dimidium, de prato ari-

pennum i. Solvunt de avena modios n;
pullos xn, ova xlc. Cetera similiter.

34. Ermenardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Acledrudis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

III; Randoinus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Winegarda; Ragenardus
liber et uxor ejus, colona sancti Ger-
mani, nomineErmentrida,habentsecum
filium i et filiam I; Ragemfriduscolonus
et uxor ejus colona, nomine Octildis,
homines sancti Germani, habent secum
infantes vim. Isti quattuor tenent man-
sum ingenuilem i, habentem de terra
arabili bunuaria xvi, de vinea aripennos
II, de prato aripennum i. Solvunt simi-
liter.

35. Algeinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Lantberga, homines

a Si quid conjiciendumesset, Villecerf, septimo
milliario ab Acmanto, versus occidentem, si non
nomine, certe situ, eo convenire videretur.

bIn paragraphishujus fisci pene singulis manus

posterior, antiqua tamen, numeros quibus avenæ
modii indicantur vel emendavit vel adulteravit.

c Fortassis legendum,LX; quando quidem ovorum
numerus pullorum quintuplex esse soiet.
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sancti Germani, habent secum infantes
ii;Waldocolonus et uxor ejus colona,
nomine Gisoina, homines sancti Ger-
mani, habent secum infantes III. Isti
duo tenent mansum ingenuilem i, ha-
bentem de terra arabili bunuaria XVII,
de vinéa aripennosII et dimidium. Sol-

vunt de avena modios n; pullos vi, ova
xxx. Cetera similiter.

36. Ansoinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Saroildis, homines
sancti Germani,habent secum infantes

HI; Acleherus liber et uxor ejus, colona
sancti Germani, nomine Aisa, habent
secum infantes vim. Isti duo tenent
mansum ingenuilem i, habentem de

terra arabilibunuaria XVIII, de vinea ari-
pennos II. Solvunt similiter.

37. Anseramnus colonuset uxor ejus,
nomine Bertrudis, calumniata, habent
secum filium I; Rainoldus liber et uxor
ejus Ermentrida, habent secum filias III.
Isti duo tenent mansum ingenuilem
dimidium, habentem de terra arabili
bunuaria v, de vinea aripennum I et
dimidium.

Ragenus colonus et uxor ejus colona,
nomine Ingalsis, homines sancti Ger-
mani, habent secum filiam I. Tenet di-
midium mansum ingenuilem,habentem
de terra arabili bunuaria VII.

Isti tres solvunt de avena modios 11;
pullos vim, ova XL. Cetera similiter.

38. Teudo mansum I in precaria;
unde solvit de argento uncia I.

3g.Adelardus de vinea aripennum 1

et dimidium, de prato similiter, de
terra arabili antsingam I; unde solvit
solidos v.

DE MONTE MICHAOa.
ho. Bertaldus colonus et uxor ejus

colona, nomine Wandalberga, homines
sancti Germani, habent secum infantes

III; Ermgengus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Marcadrudis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

HI; Gunthaus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Cristoildis,homines sancti
Germani, habent secum infantem 1;
Guntfridus colonus et uxor ejus colona,
nomine Waldigardis, homines sancti
Germani. Isti quattuor tenent mansum
ingenuilem I, habentem de terra arabili
bunuaria XXIIII, de vinea dimidium ari-
pennum, de prato I. Solvunt de avena
modios II; pullos xn, ova XL b. Cetera
similiter.

k1. Aldigerus colonus, homo sancti
Germani; Johannes colonus et uxor
ej us colona, nomine Sarra, homines
sancti Germani, habent secum infan-
tem I; Erlebaldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Dodilberga, homines
sancti Germani. Isti tres tenent mansum
ingenuilem I, habentem de terra arabili
bunaria xv, de vinea aripennum I. De

avena modios 11; pullos vim, ova XLV.
Cetera similiter.

42. Madalgerus colonus et uxor ejus

* Nostro tempore Montmachou., bis milie trecentis passibus ab Acmanto,austrumversus.
b Conf. S 33.

FOL.98.

colQJla, nomine Ermengisa, homines
sancti Germani, habent secum infantes

v; Aldemarus, colonus sancti Germani.
Isti duo tenent mansum ingenuilem i,
habentem de terra arabili bunuaria xxi,
de vineaaripennos mi, de prato ari-

pennum i. De avena modios n; pullos vi,
ova xxx. Cetera similiter.

k3. Ereambertus colonus, homo
sancti Germani; Ragentelmus colonus
et uxor ejus colona, nomine Adelildis,
homines sancti Germani; Ermbaldus
colonus et uxor ejus colona, nomine
Gisledrudis,homines sancti Germani
Nadalifius colonus et uxor ejus colona,
nomine Ragnildis, bomines sancti Ger-
mani, habent secum infantes v. Isti

quattuor tenent mansum ingenuilem i,
habentemde terra arabilibunuaria XVIII,

de vinea aripennos v et dimidium. De

avena modios II; pullos xn, ova LX.

Ceterasimiliter.

DE FONTANASa.

4á. Ermenalduscolonus, homo sancti
Germani, et uxor ejus., Pavia, calum-
niata, habent secum infantemi; Hodal-

ca, colona sancti Germani. Isti duo

tenent mansum ingenuilem i, habentem
de terra arabili bunuaria xx, de vinea
aripennumi et dimidium, de prato di-
midium aripennum. Solvunt de avena
modios II; pullos vi, ova xxx. Cetera
similiter.

45. Saroardus colonus et uxor ejus

colona, nomine Floremberga, homines
sancti Germani, habent secum infantes

v; Erlebaldus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Ermemberga, habent se-
cum infantes n; Ainbricus colonus et
uxor ejus colona, nomine Flodoildis,
habent secum infantes IIIl. Isti tres te-
nent mansum ingenuilem i, habentem
de terra arabili bunuaria XVIII, de vinea
aripennos m, de prato aripennum i.
Solvunt similiter.

46. Ragenus colonus et uxor ejus
colona, nomine Ermgera, homines
sancti Germani; Adelius colonusetuxor
ejus colona,nomine Framnildis, ho-
mines sancti Germani, habent secum
infantes II; Ado colonus et uxor ejus
colona, nomine Ansigardis, homines
sancti Germani, habent secum infantes

vi. Isti tres tenent mansum ingenuilem i,
habentem de terra arabili bunuaria x,
de vinea aripennos II. Solvunt de avena
modios II; pullos viin, ova LXV H. Cetera
similiter.

hj. Wadalgis colonus et uxor ejus
colona, nomine Nadalia, homines sancti
Gerrnaoi, habent secum infantes II ;

Gislemirus colonus et uxor ejus colona,
nomine Guntrudis, homines sancti Ger-
mani; Wandalbertus colonus et uxor
ejus colona, nomine Ebertrudis, homi-

nes sancti Germani, habent secum in-
fantes HI; Arnoinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Frothildis, habent se-
cum infantes II. Isti quattuor tenent
mansumingenuilemi, habentemde terra

4Hodie,ut opinor, les Fontaines, haud procul

a Braia ad Sequanam, milliaribus xn ab Acmanto,
eurum versus,ad aquilonemaliquantulum vergens.

b Fortassis legendum XLV.
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arabili bunuaria xx, de vinea aripennos

JJI, de prato dimidium aripennum. Sol-

vunt de avena modios II; pullos XII,

ova LX. Cetera similiter.

!x8. Bernoinuscalumniatusetuxorejus
colona, nomine Electa, homines sancti
Germani; Adacus calumniatus et uxor
ej us, colona sancti Germani, nomine
Elisabet, habent secum infantes mi;
Ingalfridus colonus et uxor ejus colona,
nomineBricia, habet secum infantes mi.
Isti tres tenent mansum ingenuilem i,
habentem de terra arabilibunuaria XVII,
de vinea aripennos n. Solvunt similiter.

49. HABET in Alsciacoa ecclesiam do-
minicatamcum omni apparatu, cum casa
et aliis casticiis. Habet de terra arabili
bunuaria 11, de vinea dimidium aripen-

num, de prato aripennum I. Inde exeunt
in censu solidi v.

Ratgerus colonus et uxor ejus colona,
nomine Arlildis, homines sancti Ger-
mani, habent secumb.

50. SVT in Acman, juxta quod su-

prascriptum tenetur, mansi ingenuiles

XLI et medius; qui solvunt,ad hostem,
aut de argento solidos CLXVI, aut CLXVIc;
vino, modios LXXXIII; avena, modios

LXXXIII; veryices, cum agnis, XLI et me-
diam, ad tertium annum; pullos cccxxi.
ova MDCV; de censu solidos v.

5i. Quidam homo, Rainoldus nomine, ex
familia sancti Germani, natus in pago Parisia-
censi, abiit in territorio Pruviniensi, et duxit
uxorem quandam, Ahildem nomine, genere
liberam; habuitque ex ea duas filias,Mammam

scilicet et Rotbergam. Rotberga, soror Mam-

mæ, habuit duas filias, Fulcuciam et Ange-
luciam. Mamma genuit fdiam, nomine Sophi-
siam, cumsorore ejus, nomineGirburga, et cum
filio, nomine Framberto. Sophisia habuit duas
ftlias, scilicet Lahildem et Girburgam. Lahildis
itaque genuit filiam, vocabulo Plectrudem.
Plectrudis habuit filiam, nomine Ingeltrudem,
cum alia, nomine Leutberga, ac quinque filios,
videlicet: Bernerium,Joscelinum,Teutbertum,
Anselmum, Tetgerium. Suprascripta igitur
Girburga, soror Lahildis, habuit filiam, no-
mine Mariam. Maria habuit filium, nomine
Landricum. Hi et quicunque ex eorum proge-
nie nati fuerint, debent solvere singulis annis.
v kalendas junii, in festivitate sancti Germani,
unam deneratam ceræ. ad luminaria ejusdem
sanctid.

* Situs loci hujus videtur fuisse juxta vicum
vulgo la Tombe nominatum, fortasse abi nunc
conspicitur fa Borde d'Arcis, milliaribus octo ab
\cmanto, eurum versus.

b His verbis desinit columna prior folii 98 versi;
neque exhibet columna altera complementum pa-
ragraphi, sed. post enumerationem præstationum

fisci, genealogiam quamdam, mox S 51
,

referea-
dam. Deest itaque finis paragraphi j9, vel quod
nunquam insertus fuit in Codice, vel quod excidit
folium ubi erat scriptus.

c Suppl. multoneSj utiam dictum est S 8.
d Paragraphum istum manus paulo recentior exa-

ravit.

XX. BREVE DE VILLA SUPRA MARE.

1. Habet in Villaa ecclesiam in ho-

nore sancte Mariae et sancti Germani
atque sanctiMartini constructam, etpene
dissipatam. Ad quam aspicit mansus i,
quem Hairmannuspresbyter tenet, ubi
ipse commanet, cum casa et aliis casti-
ciis; ubi habet de terra arabili bunuaria
VIIII et mancipia n, Adalgarium et Gul-
framnum.

2. Habet in ipsa Villa supra Mare

mansum indominicatum cum casa et
aliis casticiis abundanter. Aspicit ad
ipsum mansum de terra arabili in valle
bunuaria xxx, de alia terra inculta in
monte bunuaria vn, de prato aripennos

vin, de marisco xn, de silva bunuaria III.
Habet ibi farinarios v. Solvit unus ex

illis de annona in anno modios cxxx,
camsilem i, pastas v, tres in pascha de
dominicis pullis et tres in natale Do-
mini. Alius solvit similiter. Tertius au-
tem solvit cx, et cetera similiter; quartus
cxl, cetera similiter. Quintussolvitcxxx,
cetera sicutsuperiores.

3. Ingalgarius colonus et uxor ejus

colona,Hildegardis. Qui habent infantes

viii: Angalarius,Elisachar, Ansegarium,
Ingalgarium, Sutgarium, Lantgarium,
Rainboldam, Angalam. Tenet mansum
ingenuilem i de terra h, in terra arabili
et pratum, bunuaria II et dimidium. Sol-
vit, ad hostem, omni anno multonem i;
ad tertium annum porcum i, et ad ter-
tium annum vervicem i; et si spectaverit

usque ad mense madio, solvit vervicem
cum agno; omni anno de spelta mo-
dium i; pullos II, ova x. Arat ad hiber-
naticum perticas iiii, ad tramissum n.
Curvadas II, si animalia habuerit, et
si non habuerit, facit curvadam I; omni
ebdomada dies III, et tempora messis
dies iiii; et facit caropera usque ad sil-.

vam Waveramc, et navigium usque ad
monasterium; et trahit fimum de curte
dominica quantum in una die trahere
poterit.

k. Grimoldus, colonus, habet filios

quorum hec sunt nomina: Warinbol-
dum, Warimbertum, Flavericum. Tenet

mansum ingenuilem i, habentem inter
terram et pratum bunuaria III; et solvit
similiter sicut superior.

a Hæc Villa, sive Villa supra Mare, ut S 2 nomi-
natur,todie, opinor, Mareuil-au-Pec, juxta Sanc-
tum-Germanum in Laia; de qua piura diximus in
Commentariis.

b Leg. habentem inter terram arabilem et pratam.

c Silva nomen dedit vico,hodieVanve, quando-
que Vanvre nuncupato, juxta Issiacum, ad quartum
ab Urbe lapidem, inter austrum et occidentem.
Silva postea evulsa, campi vineaeque ubi fuit conspi-
ciuntur.
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5. Grombertus, colonus, tenet man-
sum ingenuilem i, habentem interterram
etpratum bunuarium i et dimidium. Fa-
cit similiter.

6. Authardusextraneus et uxor ejus,
Godelinda, colona sancti Germani, et
sotiasa ejus Gautberga, Gautlindis, Au-
delberga, Aurildis, Adeberga et Agel-
berga. Tenent mansum ingenuilem i,
habentem inter terram et pratum bu-
nuaria UI et dimidium. Facit similiter.

7. Modericus,homoextraneus,etuxor
ejus, Rainois, colona sancti Germani.
Isti sunt eorum infantes

:
Autbaldam,

Hairlindem, Rainildem, Lantbergam.
Tenet mansum i ingenuilem, habentem
inter terram et pratum bunuaria in et
dimidium. Facit similiter.

8. Gormenteus colonus et uxor ejus
lida, nomine Agatea. Iste est eorum.
filius, Angaleum. Et socius ejusTeodoar-
dus colonus et uxor ejus, Germana,
colona, qui habent infantem i, nomine
Teutlindem; et Grombricus, socius eo-
rum. Tenent mansum ingenuiiemi, ha-
bentem de terra arabilibunuarian et di-
midium.Solvunt ad bostemmultonem i,
ad tertium annum porcos in et vervices

III. Facit similiter.

9. Hinchardus colonus et uxor ejus
colona, nomine Stadia. Isti sunt eorum
infantes :

Withardum et Adaliviam. Et
socius ejus Aregarius colonus et uxor
ejus colona, nomine Teudelberga, ha-

bent infantes 111, Rainingumet Arigil-
demh. Isti tenent mansum I, habentem
inter terram et pratum bunuaria 111.

Solvunt ad hostem multonem 1, porcos
ad tertium annum 11 et vervices 11. Fa-
ciunt similiter.

10. Gulfrigus colonus et uxor ejus,
Bergundis,colona,et fdiam ejus,Berne-
gundis. Tenet quartam partem mansi,
habentem de terra arabili bunuarium I.
Solvit ad hostem quartam partem mul-
tonis, ad tertium annum porcum I et
vervicem I; aliud serviciumsimiliter.

11. Desiderius colonus et mater ejus,
Adalhildis, et sorores ejus, Amalgudiset
Angalsindis et Amadinga. Tenet dimi-
dium mansum ingenuiiem,habentem
de terra arabili bunuarium I. Solvit ad
hostem dimidium multonem, ad ter-
tium annum porcum I et vervicem I.
Facit similiter.

12. Ingalgaudus colonus et frater
ejus, Blitcarius, tenent dimidium man-
sum. Solvunt ad hostem dimidium mul-
tonem, ad tertium annum porcos 11 et
vervices 11. Facit similiter.

1 3. Electeus servus et uxor ejus;
Waltrada, lida, habentsecum infantesII,
Wandalgaria et Electarium; et socius
ejus Restaurius servus et uxor ejus,
Warnedrudis, colona,habentsecum
infantes 1111, Ra.tgaudium,Leutgaudium,
Leutgardem, Fulcradam. Tenent dimi-
dium mansum ingenuilem, habentem

* Leg. sociæ vel societasejus. h Nomen tertiumnon apparet.
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de terra bunuarium i. Solvunt ad hos-
tem dixnidiuni multonem, porcos n ad
tertium annum et vervices n. Facit si-
militer, et facit wactam in curte domi-
nica.

1k. Aclebertus extraneus etuxorejus,
Andebalda, colona sancti Germani, ha-
bent secum infantes v, Hairbrandum,
Altcarium, Adrabalda, Aclebera, Fro-
dimia; etsocius ejus, Hairgaudus. Te-
nent mansum ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuaria iii. Solvunt
ad hostem multonem i, ad tertium an-
num porcos II et vervices n, de spelta
modios II. Facit similiter.

15. Ermoldus colonus et uxor ejus
,

Electrada, colona, quae habet secum in-
fantem i, Gislemarum; et Electeus co-
lonus et uxorejus, Adalberga, qui habent
infantes III, Audelbertus, Electradum,
Audelindis. Tenent mansum ingenui-
lem i, habentem inter pratum et terram
bunuaria III. Solvunt ad hostem multo-

nem i, ad tertium annum porcos II et
vervices n; et aliud servicium simi-
liter.

16. Odelbaldus colonus et uxor ejus,
Flatberga, colona, habent secuminfantes

II, Flotharium
,
Odelmannum et socius

Acsinduscolonusetuxor ejus, Gertrudis,
colona. Tenent dimidium mansum, ha-
bentem de terra arabili bunuarium i.
Solvit ad hostem dimidium multonem,
ad tertium annum porcos n et vervices

II. Facit similiter.

i7. Teutgaudus colonus et uxor ejus,

Adalindis, colona. Isti sunt eorum infan-

tes : Teudericus et Teutgaudia. Tenet
dimidium mansum, habentem de terra
arabilibunuarium I et jornalem I. Solvit
ad hostem dimidium multonem, ad
tertium annum porcum I et vervicem I.
Facit similiter.

18. Fulbaldus colonus et uxor ejus,
Gerberga, colona, habent secum infan-
tem 1, Gantharium; et socii ejus, Ac-
baldus colonus, et Fulgaudus colonus et
uxor ejus, Teudelgildis, colona, habent
infantes 1111, Fultgaudium, Gausmarum,
Fulcoardum, Gantberga. Isti tenent di-
midium mansum,habentem de terra
bunuarium I et dimidium. Solvunt ad
hostem dimidium multonem, ad ter-
tium annum porcos 111 et vervices. Facit
similiter.

19. Adalmundus colonus habet in-
fantes mi, Varbodus, Warmundus,
Adalgundis, Aclisma; et socius ejus,
Dominicus, servus, etuxorejus,Teodois,
colona. Isti sunt eorum infantes

: Elec-

teus et Onrois. Tenent mansum ingenui-
lem 1, habentem de terra bunuaria 1111.

Solvunt ad hostem multonem I, et ad
tertium annum porcos 11 et vervices 11.

Faciunt similiter.

20. Fredegarius, colonus, tenet dimi-
dium mansum habentem de terra bu-
nuaria 11. Solvit ad hostem dimidium
multonem, ad tertium annum porco I

et vervice I, de spelta modium I; cetera
similiter.

21. Richardus colonus et uxor ejus,
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Wandalgardis,colona, habent secum in-
fantes ii, Richarium et Richariam. Tenet

quartampartem mansi. Solvit ad hostem

quartam partem multonis, ad tertium

annum porcum i et vervicem i; alia
similiter.

22. Australdus, servus, tenet quartam
partem mansi. Solvit ad hostem quar-
tam partem multonis, porcum i ad ter-
tium annum et vervicem I; et reliquum
servicium sicut de quartam partem
mansi.

23. Gausmarus, colonus, tenet dimi-
dium mansum, habentem de terra ara-
bili bunuarium i et dimidium. Solvit ad
hostem dimidium multonem, ad ter-
tium annum porcum i et vervicem i.
Facit similiter.

2lx- Landoarduscolonus et uxor ejus,
Ingalburgis, habent secum infantes III,
Landeberga, Ingalberga, Ermbalda.
Tenet dimidium mansum. Solvit ad
hostemdimidium multonem, ad tertium
annum porcum iet vervicem i, de spelta
modium. Facit similiter.

25. Baso, homo extraneus, et uxor
ejus, Lantberga, habent infantes v,
Baddo, Fredegerum,Baldegarium, Ger-
lindis, Adalbalda; etsocius ejus, Ingo.
Tenent dimidium mansum ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuarium i.
Solvunt ad hostemdimidium multonem,
ad tertium annum porcos n et vervices

II. Facit similiter.

26. Odelharius colonus et uxor ejus,
Gautberga, colona, habent infantes vi,
Odelgis, Odelberga, Odelindis, Ingal-
berga, Lantberga8; et sociusejus, Ingal-
bertus, colonus. Tenent dimidum man-
sum ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuarium i et dimidium. Sol-
vunt ad hostem dimidium multonem,
ad tertium annum porcos n et vervices

II; faciunt similiter.

27. Elisachar, colonus, tenet dimi-
dium mansum ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuarium i. Solvit ad hos-
tem dimidium multonem, ad tertium

annum porcum i et vervicem i. Facit
sicut de dimidio manso.

28. Adalgis colonus et uxorejus, Ber-

toara, colona, habent secum infantes v,
Odelgis, Adalramnus, Bertuis, Ermen-
gardem, Odelindis; et socius ejus, Frot-
bertus, colonus, et uxor ejus, Ratberga,
colona. Isti tenent mansum i ingenui-
lem, habentem de terra arabili bunuaria
III. Solvunt ad hostem multonem i, ad
tertium annum porcos lIet vervices II;
faciunt similiter.

29. Fulbertus, colonus, et Ostreber-
tus, servus, tenent dimidium mansum
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuarium i et dimidium. Solvunt ad
hostem dimidium multonem,ad tertium
annum porcos II et vervices n. Faciunt
similiter sicut et ceteri.

* Nomen sextum non apparet.
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ISTI SUNT MANSI SERVILES.

30. HILTMUNDUS,servus, tenet hospi-
cium servilem, habentem de terra ara-
bili dimidium bunuarium. Solvit de hu-
molone modium i, pullum i, ova v.
Arat ad hibernaticum perticam i, ad
tramissum i. Facit wactam, et alium
servicium quod ei injungitur.

31. Ostrebertus servus et uxor ejus,
Godelindis, habent secum infantes n,
Godelegio et Dominicam, et de alia
femina infantes mia, Aclebertum, Aclea-
rium, Adalgudem. Facit similiter sicut
superior.

32. Bernearius, servus, tenet hospi-
cium, habentem de terra jornalem i.
Solvit de humolone modium i, pullum i,

ova v. Arat ad hibernaticumjornalem I;
et aliud servicium quod ei injungitur.

33. Odelgarius servus et uxor ejus,
Avagisa, colona, habent infantes nnb,
Huntgarium, Huntfridum, Wandalga-
rium. Tenethospicium servilem, haben-
tem de terra dimidium bunuarium. Fa-
cit similiter.

3h. Adalharius servus et uxor ejus,
Ermemberga,colona, habent infantem i,
Otreberga. Tenet hospicium servilem.
Solvit pullum i, ova v. Aratjornalem I;
facit diem i in ebdomada.

35. Restaurius, servus,solvit omni

anno de humelone modium i, et facit
wactam et omne servicium quod ei in-
jungitur.

36. Raingaudus, servus, tenet hospi-
cium i. Solvit pullum i, ova v. Arat
jornalem I; et aliud servicium quod ei
injungitur.

37. Ermenradus, colonus, tenet hos-
picium. Solvit ad tertium annum por-
cum i et vervicemi, et denarios n.

38. Anganildis, ancilla, habetinfantem

i, Anganhildis. Tenet hospicium haben-
tem de terra bunuarium i. Facit camsi-
lem de lino dominico; pascit pastas VI;
et aliud servicium quod ei injungitur.

3g.Ermenildis, ancilla, habet infantes

III, Audradum,Nodelindem, Germenin-

gum. Facit similiter.

4o. Adalindis, ancilla, habet infan-
tem i, Angelsindis. Tenet hospicium.
Facit similiter.

ki. Gulfinga,ancilla, tenethospicium.
Habet infantem i, Adalmarum. Facit
similiter, et arat jornalem i.

lxi. Vandremarus, servus, tenet hos-
picium. Solvit de humelone modium i,
pullum i, ova v; et aliud servicium quod
ei injungitur.

t!3. Angalbertus servus et uxor ejus,

* Unus minus nominatur. h Tres duntaxat nominantur.

Fol.IOJ.

Alsavia. Tenet mansum i, habentem de

terra arabili bunuaria n. Inde praevidet
silvam et pecora, si ibi fuissent. Pul-
lum i, ova v.